Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 20 de agosto de 2020 – 37
JuIZ DE ForA MArIA DAS GrACAS BELLINI DE ToLEDo xAvIEr 3601713 2 PEB III F III G 01/01/2020 ProMoÇÃo
METroPoLITANA B oSAIDE BATISTA CoSTA 9846296 1 PEB III I III J 07/01/2020 ProMoÇÃo
MoNTE CArMELo GIrLEI ALvES DuArTE 10486835 1 TDE v F v G 01/01/2020 ProMoÇÃo
orGAo CENTrAL SILvANA ArAuJo AMArAL DA SILvA GAroFALo 8553075 2 PEB III F III G 06/03/2020 INCorrEÇÃo No GrAu
ouro PrETo EDNArDo TEIxEIrA LEAo 9778820 2 PEB Iv J Iv L 01/01/2020 ProMoÇÃo
ouro PrETo JorGE TADEu DE BrITo MACHADo GuIMArAES 6463020 2 PEB II F II G 29/01/2020 ProMoÇÃo
ouro PrETo roNILSoN rEIS uLHoA 5529409 2 PEB III o III P 01/01/2020 ProMoÇÃo
ouro PrETo SorAIA APArECIDA SIQuEIrA GAMA 9424201 1 PEB III L III M 07/04/2020 ProMoÇÃo
PIrAPorA JuLIANA FAGuNDES AGuIAr ALvES 11501707 1 ANE III E III F 20/01/2020 ProMoÇÃo
PIrAPorA JuvENAL PErEIrA DA SILvA 8847238 2 PEB Iv I Iv J 21/01/2020 ProMoÇÃo
PIrAPorA LIDIANE roSA DE ALMEIDA CoTA 11431038 1 ANE III E III F 26/01/2020 ProMoÇÃo
PIrAPorA rITA DE CASSIA CAxITo MourAo 10566826 1 ATB v G v H 01/01/2020 ProMoÇÃo
PIrAPorA WASHINGToN ASSuNCAo DE JESuS 11928207 1 TDE III E III F 06/03/2020 ProMoÇÃo
PoNTE NovA LuCIANA DA SILvA LoPES vIANA 10630747 2 PEB II B II C 07/02/2020 ProMoÇÃo
SAo JoAo DEL rEI FABIANA MAGALHAES DA SILvA 11480951 1 ANE III E III F 01/01/2020 ProMoÇÃo
SAo JoAo DEL rEI KELLY PATrICIA DAHur roCHA 8827727 1 PEB III M III N 01/01/2020 ProMoÇÃo
vArGINHA ANA MArIA DA SILvA CAovILLA 9483835 2 PEB III H III I 18/01/2020 ProMoÇÃo
vArGINHA ANA PAuLA roSA PErEIrA LEAL 11075421 1 PEB III F III G 01/01/2020 ProMoÇÃo
vArGINHA CLEDSoN ALvES vILELA 3709532 3 PEB III M III N 13/03/2020 ProMoÇÃo E INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1389392 - 1

rETIFICAÇÃo ATo Nº 1062/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO Nº 313/2017, publicado no “MG” de 18/04/2017, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
METroPoLITANA B orSIrIA DIAS DA SILvA 2187169 2 PEB II M II N 31/12/2015
METroPoLITANA C MArIA ANGELA SCALZo SILvA 1925254 3 PEB I A I B 31/01/2014
Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
METroPoLITANA B orSIrIA DIAS DA SILvA 2187169 2 PEB II J II L 31/12/2015 INCorrEÇÃo No GrAu
METroPoLITANA C MArIA ANGELA SCALZo SILvA 1925254 3 PEB I A I B 31/12/2014 INCorrEÇÃo NA vIGÊNCIA

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1389385 - 1

ATo Nº: 1077/2020
A SECrETárIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CoNCEDE, nos termos do artigo 20 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004  e da Lei nº 21058, de 16 de dezembro de 2013, ProGrESSÃo APÓS ESTáGIo ProBA-
TÓRIO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SrE NoME MASP ADM MuNICÍPIo CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
ArACuAI ADILToN MACHADo 8866048 3 CoMErCINHo PEB I A I B 26/01/2020
ArACuAI ADrIANA CAMINHAS SANTANA 14216634 2 ArACuAI ANE       I A I B 21/05/2019
ArACuAI ADrIANA CHALuB DIAS 10634277 4 ArACuAI EEB       I A I B 07/05/2019
ArACuAI ALINE roDrIGuES ALvArENGA 14136394 2 CHAPADA Do NorTE ATB       I A I B 02/05/2019
ArACuAI AMANDA NoGuEIrA DoS SANToS 12756300 3 ArACuAI PEB I A I B 28/06/2019
ArACuAI AMILCAr CArDoSo DE PINHo 11213824 4 SALINAS PEB I A I B 05/07/2019
ArACuAI ANA LuIZA SIMoES SILvEIrA 11884947 3 ArACuAI PEB I A I B 29/07/2018
ArACuAI ANA PAuLA ALvES BArBoSA 12858098 2 ITINGA PEB I A I B 28/05/2019
ArACuAI ANA PAuLA GoMES MELo 11690062 3 INDAIABIrA PEB I A I B 25/01/2019
ArACuAI ANDrE PErEIrA DAvID 13247960 3 SALINAS ATB       I A I B 14/01/2019
ArACuAI ANSELMo SILvA xAvIEr 14163786 1 TAIoBEIrAS PEB I A I B 31/01/2019
ArACuAI ANToNIANA GoNCALvES CoTA 8423436 3 BErILo PEB I A I B 01/09/2019
ArACuAI APArECIDA IMACuLADA PErEIrA DE oLIvEIrA 3801008 3 ArACuAI PEB I A I B 13/06/2018
ArACuAI APArECIDA SILvA rAMoS 11216231 4 ArACuAI PEB I A I B 08/10/2018
ArACuAI BELArMINIA FErrEIrA DA CoSTA 14166045 2 NINHEIrA PEB I A I B 14/06/2019
ArACuAI BIANCA orNELAS GuEDES 11438090 3 ArACuAI PEB I A I B 31/01/2019
ArACuAI CAMILLA SA DE oLIvEIrA 13585039 2 ArACuAI ANE       I A I B 14/09/2018
ArACuAI CArLA LuCILENE SILvA 11697224 3 ArACuAI PEB I A I B 11/06/2018
ArACuAI CELIA ALvES SANToS 9326505 3 ArACuAI ATB       I A I B 22/07/2019
ArACuAI CELIA MArA PErEIrA DA CruZ 8954968 3 SALINAS PEB I A I B 20/12/2018
ArACuAI CELIA rEGINA PINHEIro DE SouSA SANToS 4525770 2 FrANCISCo BADAro EEB       I A I B 03/08/2018
ArACuAI CLAuDIA BELMIro DA SILvA SANToS 12602132 2 BErIZAL ATB       I A I B 24/10/2019
ArACuAI CLAuDILENE PErEIrA DA SILvA 10980373 3 CoroNE MurTA PEB I A I B 01/08/2019
ArACuAI CLEoMArIA MENDES DoS SANToS 11881984 3 ITINGA PEB I A I B 05/11/2018
ArACuAI CLEoNICE roDrIGuES DE MACEDo 12812376 3 CHAPADA Do NorTE PEB I A I B 31/01/2019
ArACuAI CLEuSA DE FATIMA PErEIrA 13237540 2 ArACuAI ATB       I A I B 26/02/2019
ArACuAI CrISTIANA vErSIANI LEITE 11509965 2 ITINGA PEB I A I B 23/02/2019
ArACuAI DANILo MIrANDA rIBEIro 11644648 3 SALINAS PEB I A I B 04/05/2019
ArACuAI DELMArIA DIAS rIBEIro 8043101 3 SALINAS ATB       I A I B 05/08/2018
ArACuAI DouGLAS SILvA SANToS 11674553 3 CoroNE MurTA PEB I A I B 04/02/2019
ArACuAI EDILEIDE GoMES DA CoSTA 12478814 3 SALINAS PEB I A I B 04/05/2019
ArACuAI EDIvANIA PErEIrA DE SouZA 11783636 3 ArACuAI PEB I A I B 02/02/2020
ArACuAI EDMILSoN DA SILvA GuSMAo 11923158 3 TAIoBEIrAS PEB I A I B 28/05/2019
ArACuAI EDNA SoArES DA SILvA 12054953 3 ArACuAI PEB I A I B 02/01/2019
ArACuAI EDSoN CArLoS CoELHo DoS SANToS 11159274 3 ArACuAI PEB I A I B 20/12/2018
ArACuAI EDuArDo FrANCISCo DoS SANToS 11384435 3 NovorIZoNTE PEB I A I B 13/02/2019
ArACuAI ELIANE BArBoSA DoS SANToS 9543935 3 CoroNEL MurTA PEB I A I B 01/08/2019
ArACuAI ELIENE AMArAL DELES FArIAS 6402937 3 CoMErCINHo PEB I A I B 05/12/2018
ArACuAI ELIENICE AMArAL DELES xAvIEr 4460648 1 CoMErCINHo EEB       I A I B 06/05/2019
ArACuAI ELIo roBErTo CArDoSo DE oLIvEIrA 11226891 4 SALINAS PEB I A I B 05/05/2019
ArACuAI ELLEN GrACIELY FrEITAS NASCIMENTo 11575909 3 TAIoBEIrAS PEB I A I B 08/06/2018
ArACuAI ErICKA oLIvEIrA MArTINS 11409802 4 CoroNEL MurTA PEB I A I B 15/06/2019
ArACuAI EuGENIo vErSIANI DA SILvA 8845166 4 ITINGA PEB I A I B 20/01/2020
ArACuAI EvANDro BArBoSA ESTEvES 14289656 1 ITINGA ATB       I A I B 01/08/2019
ArACuAI EvIrENIo ALvES AMArAL 13028402 3 MEDINA PEB I A I B 01/08/2019
ArACuAI FrANKE LANE rIBEIro SILvA 9681313 4 MEDINA PEB I A I B 21/09/2018
ArACuAI GEICIANo BrAGA MENDES 12926606 4 SALINAS PEB I A I B 04/07/2019
ArACuAI GEovAINE oLIvEIrA CuNHA 11921111 2 SALINAS ATB       I A I B 24/01/2019
ArACuAI GErALDo MArCIo JArDIM 13253901 3 SALINAS PEB I A I B 21/09/2018
ArACuAI GICELLE DE CASSIA xAvIEr MENDES 8949877 3 TAIoBEIrAS PEB I A I B 16/07/2019
ArACuAI GILBErTo FErrEIrA DoS SANToS 11480225 3 SALINAS PEB I A I B 28/12/2018
ArACuAI GISLAEr GoMES vIANA 10588325 3 ArACuAI ANE       I A I B 27/10/2019
ArACuAI GrACIETE DE FATIMA MENDES CoSTA rAMoS 8636508 3 MEDINA PEB I A I B 20/01/2020
ArACuAI HAIANY NErES SouZA 13042841 3 ITINGA PEB I A I B 23/04/2019
ArACuAI HELIo JoAQuIM DA SILvA 12976197 2 TAIoBEIrAS PEB I A I B 31/01/2019
ArACuAI HErMANN FArIAS DE ALMEIDA MurTA 13359393 2 CoroNEL MurTA PEB I A I B 31/01/2019
ArACuAI ILMA ALvES CArDoSo orNELAS 10753812 4 CoMErCINHo EEB       I A I B 27/09/2019
ArACuAI IrAN CLECIo GASPAr DE ArAuJo 14092167 2 SALINAS ATB       I A I B 27/09/2019
ArACuAI JANDIrA APArECIDA TIMo 8332645 4 vIrGEM DA LAPA PEB I A I B 16/09/2019
ArACuAI JANE FoNSECA roCHA 13573746 2 SALINAS EEB       I A I B 25/11/2018
ArACuAI JAQuELINE FrANCISCA DE SouZA 8629982 1 SALINAS PEB I A I B 10/06/2018
ArACuAI JorGE ETTorE CoSTA MACHADo 10485365 3 CoMErCINHo PEB I A I B 07/10/2019
ArACuAI JoSE JoESSo ALvES PErEIrA 11161635 4 ITINGA EEB       I A I B 03/05/2019
ArACuAI JoSE oTELINo CArDoSo SANToS 10601680 3 ITINGA PEB I A I B 11/06/2018
ArACuAI JourAS ALvES CAMPANHA FILHo 6136733 3 CoMErCINHo PEB I A I B 02/10/2019
ArACuAI KELLY MYHArIA SIMoES DoS rEIS 10027928 4 SALINAS PEB I A I B 08/05/2019
ArACuAI KELYANA BArBoSA DA CoSTA 13225974 3 INDAIABIrA PEB I A I B 12/06/2018
ArACuAI LAuDICEIA ForTuNATo GuSMAo 14354872 1 MEDINA PEB I A I B 23/12/2019
ArACuAI LAurA FrEIrE MurTA 11777000 3 ArACuAI PEB I A I B 11/10/2018
ArACuAI LETICIA ALMEIDA MAGALHAES 8346751 2 ArACuAI PEB I A I B 22/06/2019
ArACuAI LILIA CrISTINA FErrEIrA MArTINS 13965462 1 SALINAS ATB       I A I B 13/08/2018
ArACuAI LuCAS SANToS SIrQuEIrA 13347984 2 MEDINA ATB       I A I B 31/01/2019
ArACuAI LuCAS WErNEr MENDES JArDIM 13294012 2 vIrGEM DA LAPA ATB       I A I B 26/04/2019
ArACuAI LuCIANA NErES DE oLIvEIrA DurAES 12298816 3 SALINAS ATB       I A I B 26/04/2019
ArACuAI LuCIMArIA PErEIrA ALMEIDA 12340766 4 TAIoBEIrAS PEB I A I B 01/02/2020
ArACuAI LuIZ SoArES BATISTA 13429840 3 ITAoBIM PEB I A I B 28/10/2019
ArACuAI MArCILENE ALvES SILvA 11931110 3 MEDINA PEB I A I B 12/11/2018
ArACuAI MArCIo SANToS DA roCHA 10826501 4 SALINAS PEB I A I B 09/10/2018
ArACuAI MArCoS NuNES vIEIrA 11327012 4 ArACuAI PEB I A I B 23/09/2019
ArACuAI MArGArETH roDrIGuES DE ALMEIDA 11911740 3 BErIZAL PEB I A I B 10/06/2019
ArACuAI MArIA DAS DorES GoMES oLIvEIrA 2917953 3 ArACuAI PEB I A I B 07/08/2019
ArACuAI MArIA FABIoLA DE oLIvEIrA 4437828 3 TAIoBEIrAS PEB I A I B 25/09/2018
ArACuAI MArIA GLorIA GoNCALvES DA SILvA oLIvEIrA 8778169 5 NovorIZoNTE PEB I A I B 22/12/2019
ArACuAI MArIA LEoNICE LuIS PINHEIro 9383217 3 ArACuAI PEB I A I B 20/06/2019
ArACuAI MArIA LILIA SArMENTo FrEITAS 10773794 1 TAIoBEIrAS PEB       I    A I    B 13/09/2014
ArACuAI MArIA LuCIA PErEIrA MouTINHo 11634631 3 CoroNEL MurTA PEB I A I B 01/08/2019
ArACuAI MArILuZA ALvES SILvA 11271228 3 SALINAS PEB I A I B 01/02/2019
ArACuAI MArINESIA roDrIGuES DE oLIvEIrA 11466372 3 CoroNE MurTA PEB I A I B 23/08/2019
ArACuAI MArIvoNE FIGuEIrEDo SoArES 11881224 3 CHAPADA Do NorTE PEB I A I B 09/06/2018
ArACuAI MAurA rAMoS DoS SANToS 4408993 3 CHAPADA Do NorTE ATB       I A I B 26/10/2018
ArACuAI NArvILME TEIxEIrA DA SILvA 4489464 3 ArACuAI PEB I A I B 23/05/2019
ArACuAI NEIvA GrAZIELE SANTANA 10156263 3 ArACuAI PEB I A I B 15/07/2019
ArACuAI NISLENE CAroBA BATISTA 12964474 3 INDAIABIrA PEB I A I B 05/01/2020
ArACuAI NuBIA ALMEIDA BATISTA 11461670 4 BErIZAL PEB I A I B 28/05/2019
ArACuAI PATrICIA rIBEIro BArrETo 13150321 3 CoroNE MurTA PEB I A I B 27/10/2019
ArACuAI PATrICIA SouZA oToNI 8063455 1 ArACuAI ANE       I A I B 01/11/2019
ArACuAI PAuLA APArECIDA ESTrIBITA DE ALMEIDA vErAS 13256532 2 ArACuAI PEB I A I B 20/12/2017
ArACuAI PAuLA ELIANE BANDEIrA BArBoSA 12330528 3 INDAIABIrA PEB I A I B 01/05/2019

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202008200206230137.